
 

  

 

Respons 
23. juli 2024 

Tyrkia: UYAP 

– Hva er UYAP, og hvilke dokumenter finnes der? 

– Når blir dokumentene tilgjengelige? 

– Er det dokumenter i UYAP som ikke er synlige og tilgjengelige? 

UYAP 

Ulusal Yargı Ağı Projesi, som betyr Nasjonalt juridisk nettverksprosjekt, og for-

kortes UYAP, er den tyrkiske statens elektroniske portal for juridisk informasjon 

og er en separat del av e-devlet-systemet. Det er to muligheter for å logge på 

UYAP. Den ene delen kalles Vatandaş Portal og er for alle borgere i landet. Den 

andre delen er kun for advokater og kalles Avukat Portal, advokatportalen. 

Portalen brukes aktivt av alle deler av det tyrkiske juridiske systemet, fra høyeste-

rett til forretningsadvokater.  

Dokumenter i UYAP 

Alle dokumenter som følger en rettssak, lastes opp i UYAP, som tiltaler, stevning, 

avhørsprotokoller, vitneforklaringer, ekspertuttalelser og korrespondanse, samt 

eventuelt tidligere dommer. Borgere og advokater kan også bruke portalen til selv 

å laste opp dokumenter, levere anmeldelser, betale avgifter og få vite dato for 

rettshøringer (IRB 2018).  

Når blir dokumentene tilgjengelige? 

Det varierer når dokumentene i en sak blir synlige for både alminnelige borgere 

og advokater, avhengig av type sak. 

Vatandaş Portal:  

Borgere kan logge seg på Vatandaş Portal og få tilgang til dokumenter som 

gjelder dem selv. Unntaket er saker der det er utstedt en konfidensialitetsordre. 

Dette gjelder sikkerhetsrelaterte saker, for eksempel terrorsaker, hvor det ikke er 

mulig å se i UYAP at det er innledet etterforskning. I slike saker er det heller ikke 

mulig for den enkelte borger å se om det er innledet etterforskning eller utstedt en 

arrestordre på vedkommende. 
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I andre saker er alle sakens dokumenter tilgjengelige for borgeren fortløpende. 

Når en sak er kommet opp for retten, er alle papirene tilgjengelige i portalen, både 

for advokater og borgere (tyrkisk advokat a 2023) 

Avukat Portal: 

Advokater har gjennom sin egen portal adgang til alle dokumentene i saker de er 

involvert i. Heller ikke advokater får tilgang til informasjon i sikkerhetsrelaterte 

saker med konfidensialitetsordre. Disse sakene låses ofte i tiltalenivået, advokater 

kan søke om tilgang eller innsikt, men det gis sjelden (tyrkisk advokat b 2023). I 

Avukat Portal vil det i noen terrorsaker på et tidligere tidspunkt enn i Vatandaş 

Portal fremgå om det er reist sak. I noen tilfeller kan da advokater fysisk oppsøke 

rettsbygningen for å hente ut opplysninger.  

Dersom en rettsak er initiert, er dette synlig i begge portalene, og dokumentene i 

saken vil være tilgjengelige. Unntaket er de tilfellene der det er utstedt en 

konfidensialitetsordre. 

Andre portaler i UYAP 

Denne responsen omtaler kun de to mest brukte portalene i UYAP, men det finnes 

også andre portaler. Sakkyndige vitner har en portal, det samme har meklere, 

institusjoner og politiet (Ersin et al 2023).  

Om Landinfos responser 

Utlendingsforvaltningens fagenhet for landinformasjon (Landinfo) innhenter og analyserer informasjon 

om samfunnsforhold og menneskerettigheter i land som Utlendingsdirektoratet (UDI), Utlendingsnemnda 

(UNE) og Justis- og beredskapsdepartementet har behov for kunnskap om. 

Landinfos responser er basert på opplysninger fra nøye utvalgte informasjonskilder, og kan bygge på 

både skriftlig og muntlig kildemateriale. Opplysningene er behandlet i henhold til anerkjente 

kvalitetskriterier for landinformasjon og Landinfos retningslinjer for kilde- og informasjonsanalyse.  

En respons er et svar på konkrete spørsmål som saksbehandlere i utlendingsforvaltningen har stilt 

Landinfo, og er ikke ment å være utfyllende redegjørelser for et tema. Responsene er utarbeidet innenfor 

korte frister, og kildegrunnlaget er ikke alltid like bredt som i våre temanotater. 

Landinfo er en faglig uavhengig enhet, og informasjonen som presenteres, kan ikke tas til inntekt for et 

bestemt syn på hva praksis bør være i utlendingsforvaltningens behandling av søknader. Landinfos 

responser gir heller ikke uttrykk for norske myndigheters syn på de forhold og land som omtales. 

Referanser 

Skriftlige kilder 

Ersin, Kurar & Necipoǧlu (2021, 7. januar). Virtual Justice in Turkey: Where we are and what to 

expect from the future. Istanbul: Moroǧlu Arseven. Tilgjengelig fra 

https://landinfo.no/fag-og-metode/
https://landinfo.no/fag-og-metode/
http://www.landinfo.no/asset/3135/1/3135_1.pdf


 

Respons Tyrkia: UYAP 

LANDINFO – 23. JULI 2024 – 3 

https://www.morogluarseven.com/wp-content/uploads/2021/01/v3-Moroglu-Arseven-Hukuk.pdf 

[lastet ned 18. juli 2024] 

IRB, dvs. Immigration and Refugee Board of Canada (2018, 10. desember). UYAP. Ottawa: IRB. 

Tilgjengelig fra https://www.ecoi.net/en/document/1455473.html [lastet ned 18. juli 2024] 

Muntlige kilder 

Tyrkisk advokat a, møte i Istanbul høsten 2023 

Tyrkisk advokat b, møte i Ankara høsten 2023 

 

© Landinfo 2024 
Materialet i denne publikasjonen er omfattet av åndsverklovens bestemmelser. Uten særskilt avtale med 

Landinfo er enhver eksemplarfremstilling og tilgjengeliggjøring bare tillatt i den utstrekning det er 

hjemlet i lov. 

 

https://www.morogluarseven.com/wp-content/uploads/2021/01/v3-Moroglu-Arseven-Hukuk.pdf
https://www.ecoi.net/en/document/1455473.html

